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článolĺ I
Všeobecné údaje

1. ldentifikácia účtovnejjednotky (názov. lČO' sídlo):

2. Údaje o konsolidovanom celku - obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky

3' Priemerný prepočítaný počet.zamestnancov:

článok ll
lnÍoľmácie o pľijaých postupoch

1 . lnÍormácia' či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, Že účtovná jednotka bude nepretržite ookračovať
vo svojej činnosti

Á'N o

2. Spôsob oceňovania jednotlivých poloŽiek majetku azávázkov, ato'

Názov položky Spósob oceňovania

Ť

a

Poznámky k mikro účtovnej závierke zarok .*p..4'2

zostavené podlä opatrenia Ministerstva Íinancií sR č. MF/15464ĺ2013-74, ktorým sa ustanovujú podľobnosti
o usporiadanĹ označovaní a obsahovom vymedzení poloŽiek individuálnej účtovnej závierky a rozsahu údajov

určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre mikro účtovné jednotky
v znení neskorších predpisov

(ostatná novela č. MF/18008/2014-74-FS č. 1012014)

Názov: frcĺZ€aóJ s. hÔ'
lČo ,f? 6 oe O,ff
Sídlo .{ Lĺtĺuĺe-lď gf g oĺ ĺ€ 1o z E , 3(1 oL Z D-447 s LA i//+

Názov Bežné účtovné
obdobie

Bezprostľed n e predch ád zaiúce
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov O 0
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3. Spôsob zostavenĺa odijisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného
majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, pouŽité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení odpĺsov:

4. Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu ýchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na Íinančnú
hodnotu ma'jetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenĺa účtovnej jednotky:

<1?
!/

5. lnÍormácie o dotáciách a ich oceňovanie v účtovníctve

6' lnformácie o účtovaní významných opráv chýb minulých účtovných obdobĺ v bežnom účtovnom období s uvedením
vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo neuhradenú stratu minulých rokov; sÚčasne sa môŽe uviesť aj účtovanie
nevýznamných chýb minulých účtovných obdobív bežnom účtovnom obdobís uvedením vplyvu na výsledok hospodáre-
nia bežného Účtovného obdobia:

?-

r
a článok lll

lnÍoľmácie, ktoré vysvetl'ujú a' dopíňajú súvahu a výRaz ziskov a strát

1. lnformácĺa o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú r4inimočný rozsah
alebo výskyt, napríklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dôvodu predaja podniku alebo časti
podniku, škody z dôvodu živelných pohrôm:

q-

DoDa odptsovanta
v mesĺacoch

Mercda
odpisovania

Mesacna odptsova
sadzba v oÁ

4-

2. lnformácie o záväzkoch a to
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-celkovej sume záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov; 
Ť

-celkovej sume zabezpečených závázkov, opis a spôsoby zabezpečeniazávázkov 
r

3. lnformácie o vlastných akciách' a to najmä - dôvod nadobudnutia vlastných akcií, počet a menovitá hodnota nadobud-
nutých vlastných akcií a počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akcĺí, pričom sa uvádza percentuálna hodnota
ýchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní. Počet a hodnota, ža ktorú sa vlastne akcie počas účtovného obdobia
nadobudli a počet a hodnota, zaktoru sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu. Počet a menovitá
hodnota a hodnote, zalioru sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe k posĺednému dňu účtovného
obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upísanom základnom imaní:

Ĺyĺ

4. ĺnformácie o orgánoch účtovnej jednotky, a to

a) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu, dozorného
orgánu a ĺného orgánu Účtovnej jednotky, a to v členenĺ za jednotlivé organy: 

r

b) pôžičkách poskytnutých členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky a to _
celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení á ;eonotlivé orgány a ôelková
suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členení za jednotlivé orgány a*6el'ková suma
odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobĺav členení za ledňotlivé orgány: 'hr-
c) hlavných podmienkach, na základe ktoých im boli záruky alebo iné zabezpečenie a pôŽičky poskytnuté; pri pôžičkách
sa uvádzajú úrokové sadzbv: 

,7-

d) celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho orgánu,
dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré je potrebné vyúčtovať: 

r

a
5. lnformácie o povinnostiach účtovnej jednotky, a to:

a) celkovej sume Íinančných povinností, ktoľé sa nevykazujú v súvahe, ale sú významné na posúdenie finančnej situácie
účtovnejjednotky, napríklad povinnosti nájomcu vypĺývajúce z operatívneho prônájmu, zuzavorených zmlúv ná poskyt-
nutie úveru alebo pôžičky, ktoré ešte neboli poskytnuté, finančné povinnostivyplývajÚce z licenčnýcň a koncesionársr<ýärr
zmlúv s uvedením sumy poplatku za celé zostávajúce obdobie piatnosti zmluvy: p.-

u
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b)celkovejsumevýznamných@,ktorýmisarozumiemožnápovinnosť,ktorávzniklaakodôsledok
minulej udalosti a Korej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúc-
nosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo existujÚca povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti,
ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok
ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo ocenit: *-a

c) opise významných finančných povinností a významných podmienených záväzkov, a to celkovej sume významných
finančných povinností a významných podmienených záväzkoch voči dcérskej účtovnej jednotke a účtovnej jednotke

s podstatným vplyvom: 
t

d) opise Wznamných povinností účtovnejjednotky vyplývajúcich z dôchodkových programov pre zamestnancovi fl-

6. lnformácie o udelenívýlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo poskytovaťslužby vo verelnom
záuime, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť v akejkol'vek forme, a ak sa zároveň vykonávajú aj iné činnosti, uvádzajú
sa aj informácie o všetkých Íormách prijatej náhrady, účtovných zásadách použitých pri pridel'ovaní nákladov a Výnosov,
všetkých druhoch činnosti Účtovnej jednotky: 

Ť

a


